



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 15 października 2019 r.

182/19

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! RUSZA VII KADENCJA MŁODZIEŻOWEJ RADY KRAKOWA

W piątek 18 października o godz. 18:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się inauguracyjne posiedzenie VII kadencji Młodzieżowej Rady Krakowa.

Młodzieżowa Rada Krakowa została powołana uchwałą Rady Miasta Krakowa z 19 lutego 2014 r. w celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży.

Zgodnie z podjętą uchwałą misją Młodzieżowej Rady Krakowa jest kształtowanie postaw prospołecznych, obywatelskich, demokratycznych i patriotycznych poprzez m.in.: rozwijanie, wspieranie i upowszechnianie idei samorządności wśród młodzieży, promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego, upowszechnianie zasad działania samorządu terytorialnego wśród młodzieży, inicjowanie, wspieranie i koordynowanie samorządowej działalności młodzieży, rozpoznawanie i reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji publicznych i pozarządowych, organizację aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym, integrację i współpracę środowisk młodzieżowych na terenie Krakowa.

- Jednym z najważniejszych podejmowanych w procesie edukacji młodych ludzi zadań jest przygotowanie świadomych i odpowiedzialnych obywateli, gotowych do udziału w życiu społecznym. Poczucie możliwości wpływania na rzeczywistość z całą pewnością wzmacnia zaangażowanie młodzieży w lokalne inicjatywy. Jestem przekonany, że rozpoczynająca się VII kadencja

Młodzieżowej Rady Krakowa będzie czasem wielu inicjatyw, cennych pomysłów i wyteżonej pracy – mówi Przewodniczący Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec, który poprowadzi pierwszą sesję Młodzieżowej Rady Krakowa do czasu wyboru nowych władz. (EGK)

LODOWISKO W KAŻDEJ DZIELNICY

Stworzenie w Krakowie w sezonie zimowym ogólnodostępnych miejskich lodowisk – tego dotyczy projekt uchwały złożony w Kancelarii Rady Miasta Krakowa przez klub radnych Kraków dla Mieszkańców.

Projekt uchwały zakłada, że lodowiska te będą mobilne, dostępne w każdej z krakowskich dzielnic. Projektodawcy sugerują, że warto rozważyć umieszczenie ślizgawek na terenach lub w pobliżu szkół podstawowych, tak by można na nich również organizować zajęcia z WF-u. Walorem tworzenia lodowisk mobilnych jest możliwość corocznej zmiany ich lokalizacji → [projekt uchwały](#). (MB)

PRZEBUDOWA PARKU I ODPADY WIELKOGABARYTOWE

Przebudowa Parku Jerzmanowskich oraz opóźnienia w odbiorze odpadów wielkogabarytowych przez MPO – to tematy interpelacji, które złożył radny Łukasz Gibała. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

BILET AGLOMERACYJNY, ZAJĘCIA DODATKOWE

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty uchwał: kierunkowej do Prezydenta w sprawie biletu aglomeracyjnego oraz grupy mieszkańców w sprawie udziału dzieci w zajęciach dodatkowych wyłącznie zgodnych ze światopoglądem rodziców.

Projekt uchwały grupy radnych zakłada uruchomienie krakowskiego biletu aglomeracyjnego w trzech wariantach. Chodzi o negatywne skutki podniesienia cen biletów dla osób niepłacących podatków w Krakowie ([projekt uchwały](#)).

Projekt grupy mieszkańców zobowiązuje Prezydenta do zagwarantowania rodzicom i opiekunom prawnym dzieci i młodzieży niepełnoletniej uczęszczającej do szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków realizacji prawa do wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami, wraz z zapoznaniem ze szczegółowym planem zajęć, scenariuszem, materiałami pomocniczymi wykorzystywanymi podczas zajęć, przekazywanymi treściami oraz imionami i nazwiskami prowadzących ([projekt uchwały](#)). (MB)

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

DYŻURY RADNYCH:

Dyżury radnych dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl

KALENDARIUM RMK: 16 października, środa

SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 13:00 - finał Dziecięcego Turnieju Tenisa o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa w nowo wybudowanej hali kortów tenisowych, Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy, al. Powstania Warszawskiego 6 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa oraz Dyrektor Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportowego im. Szarych Szeregów)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:

23 października

6 listopada

20 listopada

4 grudnia

18 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa